
平成２３年度 

ときがわ町国民健康保険特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 書 

政令に定める書類 

1．歳入歳出決算事項別明細書 

2．実質収支に関する調書 

3. 財産に関する調書

参考資料 

1. 各款比較表

2. 各款構成比（グラフ）



款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税  307,352,000

国民健康保険特別会計

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

 444,733,144  310,830,318  11,209,484  122,693,342  3,478,318

 307,352,000

 2,000

 2,000

 371,799,000

 294,321,000

 77,478,000

 105,130,000

 105,130,000

 309,703,000

 309,703,000

 60,867,000

 9,721,000

 51,146,000

 188,495,000

 188,495,000

 3,000

 3,000

 99,780,000

 99,779,000

 1,000

 51,453,000

 51,453,000

 7,075,000

 1,170,000

 1,000

 5,904,000

 1,501,659,000

 2使用料及び手数料

 3国庫支出金

 4療養給付費等交付金

 5前期高齢者交付金

 6県支出金

 7共同事業交付金

 8財産収入

 9繰入金

10繰越金

11諸収入

 歳  入

 1国民健康保険税

 1手数料

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1療養給付費等交付金

 1前期高齢者交付金

 1県負担金

 2県補助金

 1共同事業交付金

 1財産運用収入

 1他会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰越金

 1延滞金及び過料

 2預金利子

 3雑入

合  計

 444,733,144

 3,400

 3,400

 398,999,556

 311,053,246

 87,946,310

 95,424,613

 95,424,613

 309,702,038

 309,702,038

 81,868,008

 9,769,008

 72,099,000

 191,506,937

 191,506,937

 0

 0

 99,779,761

 99,779,761

 0

 51,453,788

 51,453,788

 7,565,653

 1,706,250

 0

 5,859,403

 1,681,036,898

 310,830,318

 3,400

 3,400

 398,999,556

 311,053,246

 87,946,310

 95,424,613

 95,424,613

 309,702,038

 309,702,038

 81,868,008

 9,769,008

 72,099,000

 191,506,937

 191,506,937

 0

 0

 99,779,761

 99,779,761

 0

 51,453,788

 51,453,788

 7,565,653

 1,706,250

 0

 5,859,403

 1,547,134,072

 11,209,484

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,209,484

 122,693,342

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 122,693,342

 3,478,318

 1,400

 1,400

 27,200,556

 16,732,246

 10,468,310

 △9,705,387

 △9,705,387

 △962

 △962

 21,001,008

 48,008

 20,953,000

 3,011,937

 3,011,937

 △3,000

 △3,000

 △239

 761

 △1,000

 788

 788

 490,653

 536,250

 △1,000

 △44,597

 45,475,072

－286－ －287－

歳  入



款 項 予 算 現 額

 1総務費  8,113,000

国民健康保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

 6,738,421  1,374,579  1,374,579

 4,547,000

 3,013,000

 303,000

 250,000

 1,024,972,000

 903,308,000

 113,858,000

 2,000

 6,304,000

 1,500,000

 185,855,000

 185,855,000

 551,000

 551,000

 13,000

 13,000

 91,354,000

 91,354,000

 142,660,000

 142,660,000

 15,976,000

 14,061,000

 1,915,000

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 12,154,000

 12,154,000

 20,000,000

 20,000,000

 1,501,659,000

 0

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3後期高齢者支援金等

 4前期高齢者納付金等

 5老人保健拠出金

 6介護納付金

 7共同事業拠出金

 8保健事業費

 9基金積立金

10公債費

11諸支出金

12予備費

 歳  出

 1総務管理費

 2徴税費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移送費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1後期高齢者支援金等

 1前期高齢者納付金等

 1老人保健拠出金

 1介護納付金

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公債費

 1償還金利子及び還付加算金

 1予備費

合  計

 3,913,582

 2,435,571

 143,358

 245,910

 1,009,858,679

 891,407,633

 112,109,156

 0

 5,041,890

 1,300,000

 185,854,278

 185,854,278

 549,463

 549,463

 10,530

 10,530

 91,353,478

 91,353,478

 142,655,752

 142,655,752

 13,543,947

 11,957,829

 1,586,118

 0

 0

 0

 0

 11,757,590

 11,757,590

 0

 0

 1,462,322,138

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 633,418

 577,429

 159,642

 4,090

 15,113,321

 11,900,367

 1,748,844

 2,000

 1,262,110

 200,000

 722

 722

 1,537

 1,537

 2,470

 2,470

 522

 522

 4,248

 4,248

 2,432,053

 2,103,171

 328,882

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 396,410

 396,410

 20,000,000

 20,000,000

 39,336,862

 633,418

 577,429

 159,642

 4,090

 15,113,321

 11,900,367

 1,748,844

 2,000

 1,262,110

 200,000

 722

 722

 1,537

 1,537

 2,470

 2,470

 522

 522

 4,248

 4,248

 2,432,053

 2,103,171

 328,882

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 396,410

 396,410

 20,000,000

 20,000,000

 39,336,862

－288－ －289－

歳  出



 309,952,000 1 国民健康保険税   △2,600,000  0  307,352,000  444,733,144 310,830,318 11,209,484 122,693,342

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 1 国民健康保険税

 1 一般被保険者国

   民健康保険税

 2 退職被保険者等

   国民健康保険税

 2 使用料及び手数料

 1 手数料

 1 総務手数料

 2 督促手数料

越財源充当額

 309,952,000

 278,022,000

 31,930,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

  △2,600,000

  △5,700,000

  3,100,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  307,352,000

  272,322,000

  35,030,000

  2,000

  2,000

  1,000

  1,000

 1 医療給付費分現

 年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 年課税分

 4 医療給付費分滞

 納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

 納繰越分

 1 医療給付費分現

 年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 年課税分

 4 医療給付費分滞

 納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

 納繰越分

 1 一般事務手数料

 183,431,000

 47,916,000

 22,975,000

 13,800,000

 2,300,000

 1,900,000

 22,170,000

 5,522,000

 6,238,000

 800,000

 100,000

 200,000

 1,000

 444,733,144

 403,384,487

 204,002,599

 53,261,655

 26,538,967

 94,245,261

 12,721,846

 12,614,159

 41,348,657

 23,722,209

 5,745,171

 6,495,999

 4,219,276

 453,749

 712,253

 3,400

 3,400

 0

 0

 3,400

 310,830,318

 274,750,898

 185,706,997

 48,111,565

 23,027,257

 13,226,025

 2,660,889

 2,018,165

 36,079,420

 23,155,564

 5,615,060

 6,345,357

 630,324

 150,948

 182,167

 3,400

 3,400

 0

 0

 3,400

 11,209,484

 10,547,518

 0

 0

 0

 9,350,015

 17,450

 1,180,053

 661,966

 0

 0

 0

 635,019

 0

 26,947

 0

 0

 0

 0

 0

 122,693,342

 118,086,071

 18,295,602

 5,150,090

 3,511,710

 71,669,221

 10,043,507

 9,415,941

 4,607,271

 566,645

 130,111

 150,642

 2,953,933

 302,801

 503,139

 0

 0

 0

 0

 0

 医療給付費分現年課税分  185,706,997

 後期高齢者支援金分現年課税分  48,111,565

 介護納付金分現年課税分  23,027,257

 医療給付費分滞納繰越分  13,226,025

 後期高齢者支援金分滞納繰越分  2,660,889

 介護納付金分滞納繰越分  2,018,165

 医療給付費分現年課税分  23,155,564

 後期高齢者支援金分現年課税分  5,615,060

 介護納付金分現年課税分  6,345,357

 医療給付費分滞納繰越分  630,324

 後期高齢者支援金分滞納繰越分  150,948

 介護納付金分滞納繰越分  182,167

(款) 1 国民健康保険税

　(項) 1 国民健康保険税

(款) 1 国民健康保険税～ (款) 2 使用料及び手数料

－290－ －291－

歳  入



 2 1 2           1,000           3,400          3,400              0  督促手数料                                  3,400              01 手数料

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 国庫支出金

 1 国庫負担金

 1 療養給付費等負

 担金

 2 高額医療費共同

 事業負担金

 3 特定健康診査等

 負担金

 2 国庫補助金

 1 財政調整交付金

 2 出産育児一時金

 補助金

 4 高齢者医療制度

 円滑運営事業費

 補助金

 4 療養給付費等交付金

 1 療養給付費等交付

 金

越財源充当額

 329,299,000

 271,672,000

 261,584,000

 9,138,000

 950,000

 57,627,000

 57,327,000

 300,000

 0

 92,792,000

 92,792,000

  42,500,000

  22,649,000

  23,016,000

  △1,138,000

  771,000

  19,851,000

  20,000,000

  △150,000

  1,000

  12,338,000

  12,338,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  371,799,000

  294,321,000

  284,600,000

  8,000,000

  1,721,000

  77,478,000

  77,327,000

  150,000

  1,000

  105,130,000

  105,130,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

 事業負担金

 1 特定健康診査等

 負担金

 1 財政調整交付金

 1 出産育児一時金

 補助金

 1 高齢者医療制度

 円滑運営事業費

 補助金

 284,599,000

 1,000

 8,000,000

 1,721,000

 77,327,000

 150,000

 1,000

 398,999,556

 311,053,246

 301,284,238

 301,284,238

 0

 8,048,008

 8,048,008

 1,721,000

 1,721,000

 87,946,310

 87,759,000

 87,759,000

 150,000

 150,000

 37,310

 37,310

 95,424,613

 95,424,613

 398,999,556

 311,053,246

 301,284,238

 301,284,238

 0

 8,048,008

 8,048,008

 1,721,000

 1,721,000

 87,946,310

 87,759,000

 87,759,000

 150,000

 150,000

 37,310

 37,310

 95,424,613

 95,424,613

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 療養給付費負担金    213,265,077

 後期高齢者医療費支援金負担金  56,958,978

 介護納付金負担金    31,060,183

 高額医療費共同事業負担金  8,048,008

 特定健康診査等負担金  1,721,000

 普通調整交付金  85,875,000

 特別調整交付金  1,884,000

 出産育児一時金補助金  150,000

 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金  37,310

(款) 2 使用料及び手数料

　(項) 1 手数料

(款) 2 使用料及び手数料～ (款) 4 療養給付費等交付金

－292－ －293－

歳  入



 72,099,000

 92,792,000 4 1 1 療養給付費等交   12,338,000  0  105,130,000  95,424,613 95,424,613  0  0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 付金

 5 前期高齢者交付金

 1 前期高齢者交付金

 1 前期高齢者交付

 金

 6 県支出金

 1 県負担金

 1 高額医療費共同

 事業負担金

 2 特定健康診査等

 負担金

 2 県補助金

 1 国民健康保険事

 業補助金

 2 財政調整交付金

 7 共同事業交付金

 1 共同事業交付金

 1 高額医療費共同

 事業交付金

越財源充当額

 303,320,000

 303,320,000

 303,320,000

 58,162,000

 9,023,000

 8,073,000

 950,000

 49,139,000

 1,000

 49,138,000

 173,558,000

 173,558,000

 30,397,000

  6,383,000

  6,383,000

  6,383,000

  2,705,000

  698,000

  △73,000

  771,000

  2,007,000

  0

  2,007,000

  14,937,000

  14,937,000

  4,882,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  309,703,000

  309,703,000

  309,703,000

  60,867,000

  9,721,000

  8,000,000

  1,721,000

  51,146,000

  1,000

  51,145,000

  188,495,000

  188,495,000

  35,279,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

 事業負担金

 1 特定健康診査等

 負担金

 1 特別助成費補助

 金

 1 財政調整交付金

 104,964,000

 166,000

 309,702,000

 1,000

 8,000,000

 1,721,000

 1,000

 51,145,000

 95,259,000

 165,613

 309,702,038

 309,702,038

 309,702,038

 309,702,038

 0

 81,868,008

 9,769,008

 8,048,008

 8,048,008

 1,721,000

 1,721,000

 72,099,000

 0

 0

 72,099,000

 72,099,000

 191,506,937

 191,506,937

 38,289,998

 95,259,000

 165,613

 309,702,038

 309,702,038

 309,702,038

 309,702,038

 0

 81,868,008

 9,769,008

 8,048,008

 8,048,008

 1,721,000

 1,721,000

 72,099,000

 0

 0

 72,099,000

 191,506,937

 191,506,937

 38,289,998

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 現年度分療養給付費交付金  95,259,000

 過年度分療養給付費交付金  165,613

 現年度分前期高齢者交付金  309,702,038

 高額医療費共同事業負担金  8,048,008

 特定健康診査等負担金  1,721,000

 普通調整交付金  69,096,000

 特別調整交付金  3,003,000

(款) 4 療養給付費等交付金

　(項) 1 療養給付費等交付金

(款) 4 療養給付費等交付金～ (款) 7 共同事業交付金

－294－ －295－

歳  入



 7 1 1      35,279,000      38,289,998     38,289,998              0  高額医療費共同事業交付金               38,289,998              01 高額医療費共同

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 2 保険財政共同安

   定化事業交付金

 8 財産収入

 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金

 9 繰入金

 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 保険給付費支払

 基金繰入金

10 繰越金

 1 繰越金

 1 療養給付費交付

 金繰越金

 2 その他繰越金

11 諸収入

 1 延滞金及び過料

越財源充当額

 143,161,000

 3,000

 3,000

 3,000

 85,001,000

 85,000,000

 85,000,000

 1,000

 1,000

 70,345,000

 70,345,000

 1,000

 70,344,000

 1,008,000

 1,002,000

  10,055,000

  0

  0

  0

  14,779,000

  14,779,000

  14,779,000

  0

  0

  △18,892,000

  △18,892,000

  11,390,000

  △30,282,000

  6,067,000

  168,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  153,216,000

  3,000

  3,000

  3,000

  99,780,000

  99,779,000

  99,779,000

  1,000

  1,000

  51,453,000

  51,453,000

  11,391,000

  40,062,000

  7,075,000

  1,170,000

 事業交付金

 1 保険財政共同安

   定化事業交付金

 1 利子及び配当金

 1 保険基盤安定繰

 入金

 2 その他一般会計

 繰入金

 1 保険給付費支払

 基金繰入金

 1 療養給付費交付

 金繰越金

 1 その他繰越金

 153,216,000

 3,000

 20,786,000

 78,993,000

 1,000

 11,391,000

 40,062,000

 153,216,939

 153,216,939

 0

 0

 0

 0

 99,779,761

 99,779,761

 99,779,761

 20,786,700

 78,993,061

 0

 0

 0

 51,453,788

 51,453,788

 11,390,290

 11,390,290

 40,063,498

 40,063,498

 7,565,653

 1,706,250

 153,216,939

 153,216,939

 0

 0

 0

 0

 99,779,761

 99,779,761

 99,779,761

 20,786,700

 78,993,061

 0

 0

 0

 51,453,788

 51,453,788

 11,390,290

 11,390,290

 40,063,498

 40,063,498

 7,565,653

 1,706,250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 保険財政共同安定化事業交付金  153,216,939

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）  15,565,000

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）  5,221,700

 出産育児一時金    4,100,000

 国保財政安定化支援事業繰入金  4,554,061

 その他繰入金    70,339,000

 療養給付費交付金繰越金  11,390,290

 前年度剰余金繰越金  40,063,498

(款) 7 共同事業交付金

　(項) 1 共同事業交付金

(款) 7 共同事業交付金～ (款) 11 諸収入

－296－ －297－

歳  入



 1,000,00011 1 1 一般被保険者延   110,000  0  1,110,000  1,640,550 1,640,550  0  0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 滞金

 2 退職被保険者等

 延滞金

 3 過料

 2 預金利子

 1 預金利子

 3 雑入

 1 一般被保険者第

 三者納付金

 2 退職被保険者等

   第三者納付金

 3 一般被保険者雑

 入

 4 退職被保険者等

 雑入

 5 雑入

 歳  入  合  計

越財源充当額

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 5,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,423,442,000

  58,000

  0

  0

  0

  5,899,000

  3,999,000

  0

  479,000

  0

  1,421,000

  78,217,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  59,000

  1,000

  1,000

  1,000

  5,904,000

  4,000,000

  1,000

  480,000

  1,000

  1,422,000

  1,501,659,000

 1 一般被保険者延

 滞金

 1 退職被保険者等

 延滞金

 1 過料

 1 預金利子

 1 一般被保険者第

 三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者雑

 入

 1 退職被保険者等

 雑入

 1 雑入

 1,110,000

 59,000

 1,000

 1,000

 4,000,000

 1,000

 480,000

 1,000

 1,422,000

 1,640,550

 65,700

 65,700

 0

 0

 0

 0

 0

 5,859,403

 4,041,432

 4,041,432

 0

 0

 504,982

 504,982

 0

 0

 1,312,989

 1,312,989

 1,681,036,898

 1,640,550

 65,700

 65,700

 0

 0

 0

 0

 0

 5,859,403

 4,041,432

 4,041,432

 0

 0

 504,982

 504,982

 0

 0

 1,312,989

 1,312,989

 1,547,134,072

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,209,484

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 122,693,342

 一般被保険者延滞金  1,640,550

 退職被保険者等延滞金  65,700

 一般被保険者第三者納付金  4,041,432

 雑入  504,982

 雑入  1,312,989

(款) 11 諸収入

　(項) 1 延滞金及び過料

(款) 11 諸収入

－298－ －299－

歳  入



 7,873,000 1 総務費   240,000  0   8,113,000  6,738,421   1,374,579

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 1 総務管理費

 1 一般管理費

 2 連合会負担金

 2 徴税費

 1 賦課徴収費

 3 運営協議会費

 1 運営協議会費

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 4,367,000

 4,084,000

  283,000

 2,953,000

 2,953,000

 303,000

  303,000

  180,000

  0

  180,000

  60,000

  60,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  4,547,000

  4,084,000

  463,000

  3,013,000

  3,013,000

  303,000

  303,000

 9 旅費  10,000

11 需用費  353,000

12 役務費  1,231,000

13 委託料  2,490,000

19 負担金、補  463,000

 助及び交付

 金

 1 報酬  833,000

11 需用費  32,000

12 役務費  795,000

13 委託料  1,353,000

 1 報酬  208,000

 9 旅費  37,000

 3,913,582

 3,456,982

 1,440

 247,919

 1,200,855

 2,006,768

 456,600

 456,600

 2,435,571

 2,435,571

 833,000

 29,213

 430,530

 1,142,828

 143,358

 143,358

 106,400

 19,000

  633,418

  627,018

  8,560

  105,081

  30,145

  483,232

  6,400

  6,400

  577,429

  577,429

  0

  2,787

  364,470

  210,172

  159,642

  159,642

  101,600

  18,000

 09 旅費  1,440

   普通旅費  1,440

 11 需用費    247,919

 消耗品費    97,304

 燃料費    49,311

 印刷製本費  101,304

 12 役務費  1,200,855

 通信運搬費  905,379

   手数料  295,476

 13 委託料    2,006,768

 保守点検委託料  240,240

 電算業務委託料  1,766,528

 19 負担金、補助及び交付金  456,600

 負担金  456,600

 県国保連合会負担金  456,600

 01 報酬  833,000

   徴収嘱託員報酬  833,000

 11 需用費    29,213

   消耗品費  29,213

 12 役務費    430,530

   通信運搬費  430,530

 13 委託料    1,142,828

 電算業務委託料  1,142,828

 01 報酬  106,400

 国民健康保険運営協議会委員報酬  106,400

 09 旅費  19,000

   費用弁償  19,000

 11 需用費    3,000

－300－ －301－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

 0

(款) 1 総務費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

301131 一般管理費  3,456,982

301141 連合会負担金  456,600

301231 賦課徴収費  2,435,571

301331 運営協議会費  143,358



 1 3 1               0        食糧費                            3,000         30,00010 交際費            30,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 4 趣旨普及費

 1 趣旨普及費

 2 保険給付費

 1 療養諸費

 1 一般被保険者

   療養給付費

 2 退職被保険者

   等療養給付費

 3 一般被保険者

 療養費

 4 退職被保険者

 等療養費

 5 審査支払手数

 料

 19 負担金、補助及び交付金  14,958

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 250,000

 250,000

 941,771,000

 839,645,000

  750,876,000

  73,620,000

  972,000

  2,213,000

  0

  0

  83,201,000

  66,817,000

  68,872,000

  △1,918,000

  △457,000

  320,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

 △3,154,000

 △3,154,000

  0

  0

  0

  0

  250,000

  250,000

  1,024,972,000

  903,308,000

  816,594,000

  71,702,000

  11,507,000

  1,292,000

  2,213,000

11 需用費  11,000

19 負担金、補  17,000

 助及び交付

 金

11 需用費  250,000

19 負担金、補  816,594,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  71,702,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  11,507,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,292,000

 助及び交付

 金

 3,000

 14,958

 245,910

 245,910

 245,910

 1,009,858,679

 891,407,633

 807,590,345

 807,590,345

 69,442,026

 69,442,026

 10,944,654

 10,944,654

 1,242,549

 1,242,549

 2,188,059

  8,000

  2,042

  4,090

  4,090

  4,090

  15,113,321

  11,900,367

  9,003,655

  9,003,655

  2,259,974

  2,259,974

  562,346

  562,346

  49,451

  49,451

  24,941

 負担金  14,958

 埼玉県国保協議会負担金  14,958

 11 需用費  245,910

 印刷製本費  245,910

 19 負担金、補助及び交付金  807,590,345

 負担金  807,590,345

 一般被保険者療養給付費  807,590,345

 2項1目19負担金、補助及び交付金へ流用

 3,154,000

 19 負担金、補助及び交付金  69,442,026

 負担金  69,442,026

 退職被保険者等療養給付費  69,442,026

 19 負担金、補助及び交付金  10,944,654

 負担金  10,944,654

 一般被保険者療養費  10,944,654

 19 負担金、補助及び交付金  1,242,549

 負担金  1,242,549

 退職被保険者等療養費  1,242,549

 13 委託料  77,166

  11,964,000

－302－ －303－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 3 運営協議会費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

301431 趣旨普及費  245,910

302131 一般被保険者療養給付費  807,590,345

302141 退職被保険者等療養給付費  69,442,026

302251 一般被保険者療養費  10,944,654

302261 退職被保険者等療養費  1,242,549

302271 審査支払手数料  2,188,059



 2 1 5          77,166        電算業務委託料                   77,166          3,83413 委託料            81,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 2 高額療養費

 1 一般被保険者

   高額療養費

 2 退職被保険者

   等高額療養費

 3 一般被保険者

 高額介護合算

 療養費

 4 退職被保険者

 等高額介護合

 算療養費

 3 移送費

 1 一般被保険者

 移送費

 19 負担金、補助及び交付金  2,110,893

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 94,320,000

  83,268,000

  9,552,000

  1,000,000

  500,000

 2,000

  1,000

  16,384,000

  19,113,000

  △1,379,000

  △900,000

  △450,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  3,154,000

  3,154,000

  0

  0

  0

  0

  0

  113,858,000

  105,535,000

  8,173,000

  100,000

  50,000

  2,000

  1,000

19 負担金、補  2,132,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  105,535,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  8,173,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  100,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  50,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

 2,110,893

 112,109,156

 104,213,860

 104,213,860

 7,895,296

 7,895,296

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

  21,107

  1,748,844

  1,321,140

  1,321,140

  277,704

  277,704

  100,000

  100,000

  50,000

  50,000

  2,000

  1,000

  1,000

 負担金  2,110,893

 審査支払手数料  2,110,893

 19 負担金、補助及び交付金  104,213,860

 負担金  104,213,860

 一般被保険者高額療養費  104,213,860

 1項1目19負担金、補助及び交付金から流用

 3,154,000

 19 負担金、補助及び交付金  7,895,296

 負担金  7,895,296

 退職被保険者等高額療養費  7,895,296

－304－ －305－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 1 療養諸費

          0

(款) 2 保険給付費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

302331 一般被保険者高額療養費  104,213,860

302341 退職被保険者等高額療養費  7,895,296



  1,000 2 3 2 退職被保険者   0  0   1,000  0   1,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 等移送費

 4 出産育児諸費

 1 出産育児一時

 金

 2 支払手数料

 5 葬祭諸費

 1 葬祭費

 3 後期高齢者支援金

 等

 1 後期高齢者支援

 金等

 1 後期高齢者支

 援金

 2 後期高齢者関

 係事務費拠出

 金

 4 前期高齢者納付金

 等

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 6,304,000

  6,300,000

 4,000

 1,500,000

 1,500,000

  181,995,000

  181,995,000

  181,972,000

  23,000

  445,000

  0

  0

  0

  0

  0

  3,860,000

  3,860,000

  3,865,000

  △5,000

  106,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  6,304,000

  6,300,000

  4,000

  1,500,000

  1,500,000

  185,855,000

  185,855,000

  185,837,000

  18,000

  551,000

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  6,300,000

 助及び交付

 金

13 委託料  4,000

19 負担金、補  1,500,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  185,837,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  18,000

 助及び交付

 金

 0

 5,041,890

 5,040,000

 5,040,000

 1,890

 1,890

 1,300,000

 1,300,000

 1,300,000

 185,854,278

 185,854,278

 185,836,516

 185,836,516

 17,762

 17,762

 549,463

  1,000

  1,262,110

  1,260,000

  1,260,000

  2,110

  2,110

  200,000

  200,000

  200,000

  722

  722

  484

  484

  238

  238

  1,537

 19 負担金、補助及び交付金  5,040,000

 負担金  5,040,000

 出産育児一時金  5,040,000

 13 委託料  1,890

 電算業務委託料  1,890

 19 負担金、補助及び交付金  1,300,000

 負担金  1,300,000

 葬祭費  1,300,000

 19 負担金、補助及び交付金  185,836,516

 負担金  185,836,516

 後期高齢者支援金  185,836,516

 19 負担金、補助及び交付金  17,762

 負担金  17,762

 事務費拠出金  17,762

－306－ －307－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 3 移送費

 0

(款) 2 保険給付費～ (款) 4 前期高齢者納付金等

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

302531 出産育児一時金  5,040,000

302541 支払手数料  1,890

302631 葬祭費  1,300,000

301111 後期高齢者支援金  185,836,516

301121 後期高齢者関係事務費拠出金  17,762



  445,000 4 1 前期高齢者納付   106,000  0   551,000  549,463   1,537

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 金等

 1 前期高齢者納

 付金

 2 前期高齢者関

 係事務費拠出

 金

 5 老人保健拠出金

 1 老人保健拠出金

 1 老人保健医療

 費拠出金

 2 老人保健事務

 費拠出金

 6 介護納付金

 1 介護納付金

 1 介護納付金

 7 共同事業拠出金

 1 共同事業拠出金

 1 高額医療費共

   同事業拠出金

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

  423,000

  22,000

 1,012,000

  1,012,000

  1,000,000

  12,000

 92,285,000

 92,285,000

 92,285,000

 161,070,000

  161,070,000

  36,533,000

  110,000

  △4,000

  △999,000

  △999,000

  △999,000

  0

  △931,000

  △931,000

  △931,000

 △18,410,000

 △18,410,000

  △4,340,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  533,000

  18,000

  13,000

  13,000

  1,000

  12,000

  91,354,000

  91,354,000

  91,354,000

  142,660,000

  142,660,000

  32,193,000

19 負担金、補  533,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  18,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  12,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  91,354,000

 助及び交付

 金

 532,104

 532,104

 17,359

 17,359

 10,530

 10,530

 0

 0

 10,530

 10,530

 91,353,478

 91,353,478

 91,353,478

 91,353,478

 142,655,752

 142,655,752

 32,192,034

  896

  896

  641

  641

  2,470

  2,470

  1,000

  1,000

  1,470

  1,470

  522

  522

  522

  522

  4,248

  4,248

  966

 19 負担金、補助及び交付金  532,104

 負担金  532,104

 前期高齢者納付金  532,104

 19 負担金、補助及び交付金  17,359

 負担金  17,359

 事務費拠出金  17,359

 19 負担金、補助及び交付金  10,530

 負担金  10,530

 事務費拠出金  10,530

 19 負担金、補助及び交付金  91,353,478

 負担金  91,353,478

 介護納付金  91,353,478

 19 負担金、補助及び交付金  32,192,034

 負担金  32,192,034

－308－ －309－

歳  出

(款) 4 前期高齢者納付金等

　(項) 1 前期高齢者納付金等

 0

(款) 4 前期高齢者納付金等～ (款) 7 共同事業拠出金

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

301211 前期高齢者納付金  532,104

301221 前期高齢者関係事務費拠出金  17,359

303141 老人保健事務費拠出金  10,530

304131 介護納付金  91,353,478

305131 高額医療費共同事業拠出金  32,192,034



 7 1 1                                32,192,034        高額医療費拠出金             32,192,034            96619 負担金、補    32,193,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 保険財政共同

       安定化事業拠

       出金

     3 高額医療費共

       同事業事務費

       拠出金

     4 保険財政共同

       安定化事業事

       務費拠出金

     5 その他共同事

       業事務費拠出

       金

 8 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    124,534,000

          1,000

          1,000

          1,000

     15,976,000

     14,061,000

     14,061,000

             

             

 △14,070,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

             

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

           0

            

            

            

            

            

    110,464,000

          1,000

          1,000

          1,000

     15,976,000

     14,061,000

     14,061,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   110,464,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

 8 報償費           102,000

11 需用費           522,000

    110,463,224

    110,463,224

              0

              0

              0

              0

            494

            494

     13,543,947

     11,957,829

     11,957,829

         66,000

        404,040

            776

            776

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

            506

            506

      2,432,053

      2,103,171

      2,103,171

         36,000

        117,960

  19 負担金、補助及び交付金        110,463,224

     負担金                        110,463,224

       保険財政共同安定化事業拠出金

                                   110,463,224

  19 負担金、補助及び交付金                494

     負担金                                494

       その他共同事業事務費拠出金          494

  08 報償費                             66,000

       看護師・栄養士等謝礼             66,000

  11 需用費                            404,040

       消耗品費                        228,480

       印刷製本費                      175,560

－310－ －311－

歳  出

(款) 7 共同事業拠出金

　(項) 1 共同事業拠出金

          0

(款) 7 共同事業拠出金～ (款) 8 保健事業費

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

                                        

305181 保険財政共同安定化事業拠出金

                                   110,463,224

305171 その他共同事業事務費拠出金          494

306111 特定健康診査等事業費         11,957,829



 8 1 1         723,210   12 役務費                            723,210         56,79012 役務費           780,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 2 保健事業費

 1 保健衛生普及

 費

 2 保養施設費

 9 基金積立金

 1 基金積立金

 1 保険給付費支

   払基金積立金

10 公債費

 1 公債費

 1 利子

   通信運搬費  723,210

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 1,915,000

  1,255,000

 660,000

 1,000

 1,000

  1,000

 10,000

 10,000

 10,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  1,915,000

  1,255,000

  660,000

  1,000

  1,000

  1,000

  10,000

  10,000

  10,000

13 委託料  11,407,000

19 負担金、補  1,250,000

 助及び交付

 金

 1 報酬  660,000

 9 旅費  15,000

11 需用費  70,000

12 役務費  510,000

19 負担金、補  660,000

 助及び交付

 金

25 積立金  1,000

23 償還金、利  10,000

 10,389,579

 375,000

 1,586,118

 995,118

 476,000

 12,705

 7,308

 499,105

 591,000

 591,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

  1,017,421

  875,000

  328,882

  259,882

  184,000

  2,295

  62,692

  10,895

  69,000

  69,000

  1,000

  1,000

  1,000

  1,000

  10,000

  10,000

  10,000

  10,000

 13 委託料    10,389,579

 基本検診委託料    8,393,971

 人間ドック委託料    1,775,000

 電算業務委託料    17,328

 保健事業推進委託料  203,280

 19 負担金、補助及び交付金  375,000

 補助金  375,000

 人間ドック補助金  375,000

 01 報酬  476,000

   非常勤（嘱託）職員報酬  476,000

 09 旅費    12,705

   費用弁償  12,705

 11 需用費    7,308

   消耗品費  7,308

 12 役務費    499,105

 通信運搬費  499,105

 19 負担金、補助及び交付金  591,000

 補助金  591,000

 保養所利用者補助金  591,000

－312－ －313－

歳  出

(款) 8 保健事業費

　(項) 1 特定健康診査等事業費

          0

(款) 8 保健事業費～ (款) 10 公債費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

306131 保健衛生普及費  995,118

306141 保養施設費  591,000



10 1 1                              子及び割引

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

11 諸支出金

   1 償還金利子及び

     還付加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 一般被保険者

       償還金

     4 退職被保険者

       等償還金

     5 一般被保険者

       還付加算金

     6 退職被保険者

       等還付加算金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      1,004,000

      1,004,000

        900,000

        100,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

             

   11,150,000

   11,150,000

             

    △300,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

   11,450,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            

           0

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

     12,154,000

     12,154,000

        600,000

        100,000

     11,451,000

          1,000

          1,000

          1,000

   料

23 償還金、利       600,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利       100,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利    11,451,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

     11,757,590

     11,757,590

        307,300

        307,300

              0

              0

     11,450,290

     11,450,290

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        396,410

        396,410

        292,700

        292,700

        100,000

        100,000

            710

            710

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  23 償還金、利子及び割引料            307,300

       一般被保険者保険税過誤納還付金  307,300

  23 償還金、利子及び割引料         11,450,290

       国県支出金等還付金               60,000

       療養給付費等負担金返還金     11,390,290

－314－ －315－

歳  出

(款) 10 公債費

　(項) 1 公債費

           

(款) 10 公債費～ (款) 11 諸支出金

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

                                        

309131 一般被保険者保険税還付金        307,300

309151 一般被保険者償還金           11,450,290



     20,000,00012 予備費             0            0      20,000,000               0      20,000,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 予備費

     1 予備費

  歳  出  合  計

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     20,000,000

     20,000,000

  1,423,442,000

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   78,217,000

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

     20,000,000

     20,000,000

  1,501,659,000

              0

              0

  1,462,322,138

     20,000,000

     20,000,000

     39,336,862

－316－ －317－

歳  出

(款) 12 予備費

　(項) 1 予備費

          0

(款) 12 予備費

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

                                        



1 1,547,134,072 円

2 1,462,322,138 円

3 84,811,934 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 84,811,934 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

平成23年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書

- 318 -



0 円 0 円 0 円

4,557,398 円 △ 538,000 円 4,019,398 円

2,500,000 円 0 円 2,500,000 円

平成23年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）保険給付費支払基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

１　基  金

（2）高額療養費貸付基金

区　　分 前年度末現在高

財産に関する調書

区　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　金

現　　金

区　　分 前年度末現在高

（3）出産費資金貸付基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

- 319 -



平成22年度

1 国民健康保険税 312,348,198 310,830,318 20.1% 99.5% 75,463

2 使用料及び手数料 5,100 3,400 0.0% 66.7% 1

3 国庫支出金 395,018,258 398,999,556 25.8% 101.0% 96,868

4 療養給付費等交付金 77,848,680 95,424,613 6.2% 122.6% 23,167

5 前期高齢者交付金 229,788,361 309,702,038 20.0% 134.8% 75,189

6 県支出金 69,844,707 81,868,008 5.3% 117.2% 19,876

7 共同事業交付金 153,616,816 191,506,937 12.4% 124.7% 46,493

8 財産収入 0 0 0.0% - 0

9 繰入金 104,425,000 99,779,761 6.4% 95.6% 24,224

10 繰越金 96,714,536 51,453,788 3.3% 53.2% 12,492

11 諸収入 4,184,014 7,565,653 0.5% 180.8% 1,837

1,443,793,670 1,547,134,072 100.0% 107.2% 375,610

平成22年度

1 総務費 7,979,492 6,738,421 0.5% 84.4% 1,636

2 保険給付費 949,851,621 1,009,858,679 69.1% 106.3% 245,171

3 後期高齢者支援金等 166,169,944 185,854,278 12.7% 111.8% 45,121

4 前期高齢者納付金等 285,475 549,463 0.0% 192.5% 133

5 老人保健拠出金 8,951,094 10,530 0.0% 0.1% 3

6 介護納付金 80,778,757 91,353,478 6.2% 113.1% 22,179

7 共同事業拠出金 143,730,219 142,655,752 9.8% 99.3% 34,634

8 保健事業費 13,042,956 13,543,947 0.9% 103.8% 3,288

9 基金積立金 0 0 0.0% － 0

10 公債費 0 0 0.0% － 0

11 諸支出金 21,550,324 11,757,590 0.8% 54.6% 2,854

12 予備費 0 0 0.0% － 0

1,392,339,882 1,462,322,138 100.0% 105.0% 355,019

(参考資料　１)

平成23年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款比較表

１　歳　入 （平成23年度平均被保険者数　4,119人）

款

平成23年度

金額（円）

金額（円） 構成比 前年度比

合          計

被保険者１
人当りの金

額（円）

合          計

２　歳　出

款

平成23年度

金額（円）

金額（円） 構成比 前年度比

被保険者１
人当りの金

額（円）
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（参考資料　２）

１　歳　入

２　歳　出

平成23年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

国民健康保険税

20.1%

使用料及び手数料

0.0%

国庫支出金

25.8%

療養給付費等交付金

6.2%

前期高齢者交付金

20.0%

県支出金

5.3%

共同事業交付金

12.4%

繰入金

6.4%

繰越金

3.3%
諸収入

0.5%

総務費

0.5%

保険給付費

69.1%

後期高齢者支援金等

12.7%

前期高齢者納付金等

0.0%

老人保健拠出金

0.0%

介護納付金

6.2%

共同事業拠出金

9.8%

保健事業費

0.9%
諸支出金

0.8%
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